
___________________________________________ SANITKA II – ČT1  6.9. – 29.11. 2013____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Alena Převrátilová, VPA ČT        1/5 

 

 

SANITKA II 
 

 

 

 

Česká televize připravila od 6. září 2013 premiéru volného pokračování seriálu Sanitka II. Diváci tak mohli pravidelně po 13 pátečních 

večerů sledovat jednak nové osudy již známých hrdinů z první série, ale též postavy nové, které na světlo světa přivedl scénárista Ivan 

Hubač. Režie druhé řady se po Jiřím Adamcovi zhostil Filip Renč. V hlavních rolích vystoupili: Jaromír Hanzlík, Jiří Dvořák, Dagmar 

Havlová, Zlata Adamovská, Marek Vašut, Michal Dlouhý a Petr Kostka.  
 
 

Jednotlivé díly seriálu vidělo v průměru 1 milion 317 tisíc dospělých diváků (sledovanost 15,1 % při podílu na publiku 

34,47%) a 60 tisíc dětí ve věku 4-14 let. Sanitka II se tak stala nejsledovanějším seriálem roku 2013 na obrazovkách ČT. 



___________________________________________ SANITKA II – ČT1  6.9. – 29.11. 2013____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Alena Převrátilová, VPA ČT        2/5 

 
 
 
Rating % (sledovanost) = % z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 
Rating 000 = počet diváků z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 
Share % (podíl na publiku) = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době přítomné u televizorů 
Údaje o divácké spokojenosti získává Česká televize díky vlastnímu sociologickému výzkumu. Od 1. 1. 2013 přidělují nově respondenti pořadům, které v daném týdnu 
zhlédli, známku 1 až 10, kdy: 1 = nejhorší hodnocení, 10 = nejlepší hodnocení. Tedy pro každý pořad má respondent k dispozici maximálně 10 bodů, které může dle své 
spokojenosti přidělit. Na základě přidělených známek jsou vypočítávány koeficienty spokojenosti, které charakterizují míru uspokojení diváckého očekávání. Průměrná 
spokojenost se dlouhodobě pohybuje kolem hodnoty 8,2. Tyto koeficienty nelze srovnávat s koeficienty spokojenosti, které vznikaly do roku 2012. 

 

 

Nejvíce diváky zaujal 12. díl, který si 22. 11. 2013 průměrně pustilo 1 milion 517 tisíc diváků starších 15 let (sledovanost 17,4 % při 

podílu na publiku 37,17 %), nejméně pak 6. díl, který 11. 10. 2013 od 20:00 hodin v průměru zhlédlo 1 milion 181 tisíc diváků 

(sledovanost 13,5 % při podílu na publiku 30,63 %). Seriál se líbil nadprůměrně ženám.  

 

 
 

http://www.ceskatelevize.cz/vse-o-ct/sledovanost-a-spokojenost/metodika-vyzkumu/sociologicky-vyzkum-ceske-televize/


___________________________________________ SANITKA II – ČT1  6.9. – 29.11. 2013____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Alena Převrátilová, VPA ČT        3/5 

Věk 
 

Seriál dokázal nadprůměrně oslovit diváky ve věku 35-44 let (share 34,65 %) a starší 55 let. Největší diváckou odezvu pak vyvolal pořad 

v cílové skupině 65+ let, kdy podíl na publiku přesáhl 40 % TV trhu (share CS 65+: 41,05 %).  

 
 

 
 

 

 
 

 



___________________________________________ SANITKA II – ČT1  6.9. – 29.11. 2013____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Alena Převrátilová, VPA ČT        4/5 

Vzdělání 
 

Podle dosaženého vzdělání získala Sanitka II největší oblibu u středoškoláků a vysokoškoláků, kteří ji průměrně sledovali 

v počtu 697 tisíc (share SŠ 38,42 % a VŠ 43,76 %).  

 

 

 
 

 
 
 
 

 



___________________________________________ SANITKA II – ČT1  6.9. – 29.11. 2013____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Alena Převrátilová, VPA ČT        5/5 

 

Spokojenost 
 

Seriál Sanitka II byl diváky ohodnocen průměrnou známkou 8,4, která značí pásmo mírně nadprůměrné 

spokojenosti. Nejvíce spokojeni se seriálem byli mladší diváci ve věku 15–29 let (koeficient 8,7), dále pak ženy, 

diváci ve věku 45–59 let a diváci se základním vzděláním a vyučení (shodně všichni koeficient 8,5).  

 

 

Nejvyšší spokojenost projevili diváci s posledním 13. dílem (průměrná známka 8,8). (viz tab. na str. 2) 

 

 
 

 
 

 
 

Originalita a zaujetí 
 
Originalita: „Pořad byl neobvyklý, jiný než pořady stejného žánru.“ (odpověď - ano /ne) 
Zaujetí: „Pořad mne velmi zaujal, zapůsobil na mne.“ (odpověď - ano / ne) 
 
Srovnání s programovou páteční nabídkou všech TV v období od 6.9. – 29.11.2013 

 
 


